Numerus autem versuum hoc modo differt ab ed. A. In carmine ۴ desunt versus 50, 67, 86, 90, 101, 102, 103, in carmine ۵ v. 1—7 et 74, in c. ۱۰ v. 10, in c. ۱۱ v. 12, in c. ۱ v. 8, in c. ۱۳ v. 11 et 12.

Commentarius in hoc codice non datur, passim tamen verbum suprascriptum est ad explicandum sensum singulorum verborum, sicut in codice Gothano (A. p. XVI). Saepe puncta diacritica male ponuntur sive desunt. Littera ظ cum ض commutatur.

In universum igitur haec de hoc codice satis sint, varias autem lectiones in notis sub sigillo Lb indicabo.

Alterum manuscriptum n° 1026 continet inde a folio 1^b usque ad fol. ٥^b. carmina Tarafae secundum ordinem Al-A'lam. Etiam numerus versuum idem est atque in recensione al-A'lam (ed. A. p. ٥٣—٧٤), nisi quod ultimi carminis (videlicet ed. A. tertii) duo tantum versus habentur. Item commentarium, qui singulis versibus adscriptus est, confecit non al Aşma'î (sicut fol. 1^a legitur), sed al A'lam. Id etiam statuerunt Rieu l. c. et Hommel (vide: Dyroff, Zur Geschichte der Überlieferung des Zuhairdivans p. 3 note 2. Münchener Dissertation, 1892). Sed ut res omnibus appareret, commentarium huius manuscripti cum locis commentarii al A'lam in opere Hizânat al-adab traditis comparavi et imprimis ad carminis I (Ahlw. ٥) versus 46—49, 51—58, 68, 69 relatis variis lectionibus locos citati operis annotavi.

Verae autem traditionis, de qua infra iterum dicam, commentarii codicis nostri testes sunt etiam complures loci operis al-A'inî ad verbum consonantes, quos apud singulos versus notavi (vide notas ad c. I v. 1, 36, 39, 40, 41, 43 et ad c. V (ed. A. II)). Quae cum ita sint hunc commentarium, etiamsi non in omnibus mihi probatus sit, maxime mihi profuisse ad sensum versuum explicandum neminem fugit.

Itaque multa ex eo sigillo La significata deprompsi. De notis autem, quae singula carmina praecedunt, hic id tantum dicam, carmen ١٣ (ed. A.) eadem verba de carminibus non ab al-Aşma'î traditis praecedere, quae in codice Lb. (vide supra). Maiorem sane fructum perciperemus e codice illo perantiquo bibliothecae privatae Cahirae urbis, ex quo codex noster manavit. Sed cum in bibliotheca Khediviali non inveniatur, nondum videtur publici iuris factus omnium studio patere.

Praeterea usus sum codice Vindobonensi Bibliothecae imperialis Austriacae Mixt. 781. Cuius folia pergamena altitudinem habent 24 cm, latitudinem 17 cm. Conglutinatus est magnificenter more Europaeo, a tergo et angulis corio munitus. Qui codex sicut, iam animadvertit Landberg (Primeurs arabes fasc. II p. 1.), continet divanos illorum sex poetarum Arabum, sed quatuor primorum sc. 'Imru'ul-kaisi, An-Nâbiga, 'Alkama et Zuhairi (quem edidit Landberg, Prim. Arabes, fasc. II) cum commentario 'Al-'A'lam litteris Mağribînis optime scriptos. Carmina autem 'Antarae et Ṭarafae poetarum continet cum commentario grammatici Abû Bekr 'Âsim ibn 'Ejjûb Baṭal-jusensis. Divanum enim Ṭarafae folio 223 r^o praecedunt